
 

 

DIRULAGUNTZA EMATEKO 

EBAZPENA -MUNGIALDEKO GAZTE 

EKINTZAILEEK 2021EAN 

SORTUTAKO 2022KO NEGOZIOAK 

FINKATZEKO PROGRAMA 

RESOLUCIÓN DE OTORGAMIENTO DE 

SUBVENCIÓN - PROGRAMA DE 

CONSOLIDACIÓN DE NEGOCIOS 2022, 

CREADOS EN 2021 POR JÓVENES PERSONAS 

EMPRENDEDORAS DE MUNGIALDEA 
 

Mungialdeko gazte ekintzaileek 
2021ean sortutako 2022ko negozioak 
finkatzeko programara bideratutako 
aurrekontua, Udal Gaztedi Mungialdea 
programaren barruan, 7.000 €-koa da. 
Eskabideak jasotzeko epea amaitu 
ondoren, diruz lagundu beharreko 
zazpi proiekturen hasierako 
aurreikuspena egin da, eta egiaztatu 
da sei eskatzailek bakarrik betetzen 
dituztela kontsolidazio-laguntzak 
jasotzeko baldintzak. Hori dela eta, 
erabaki da laguntza-programa 
honetarako esleitutako zenbatekoa 
laguntzak eskuratzeko baldintzak 
betetzen dituzten pertsonen artean 
banatzea.  
Horrela, hasieran aurreikusitako 
1.000,00 euroko laguntzak handitu 
egingo dira, onuradun bakoitzeko 
1.166,66 eurora iritsi arte. Horrela, 
agortu egingo da Mungialdeko gazte 
ekintzaileek 2021ean sortutako 
enpresa-ekimenen 2022 enpresa 
sendotzeko laguntza-programaren 
aurrekontua. 

El presupuesto destinado al programa de 
consolidación de negocios 2022, creados 
en 2021 por jóvenes personas 
emprendedoras de Mungialdea, 
enmarcado el programa Udal Gaztedi 
Mungialdea, asciende a los 7.000€. 
Habiendo una previsión inicial de siete 
proyectos a ser subvencionados, tras la 
finalización del plazo de recepción de 
solicitudes, habiendo verificado que solo 
seis solicitantes cumplen las condiciones de 
acceso a las ayudas de consolidación, se ha 
adoptado la decisión de distribuir el 
importe consignado a este programa de 
ayudas entre las personas que cumplen las 
condiciones de acceso a las mismas.  
De este modo, las ayudas de 1.000,00€ 
inicialmente previstas se verán 
incrementadas hasta alcanzar el importe de 
los 1.166,66€ por persona beneficiaria, 
agotando de este modo el presupuesto del 
programa de ayudas de consolidación 
empresarial 2022 de iniciativas 
empresariales creadas en 2021 por jóvenes 
personas emprendedoras de Mungialdea. 
 

Dirulaguntza ematea Otorgamiento de subvención 
                              NIF 

X9175920R 
79239701D 
16086591T 
58504729C 
79076002R 
79186538E 
 

Dirulaguntza/Subvención 
1.166,66€ 
1.166,66€ 
1.166,66€ 
1.166,66€ 
1.166,66€ 
1.166,66€ 

Onetsi ez den eskaera Solicitud desestimada 
NIF Arrazoia/Motivo 

Y3623130T Onuradun izateko baldintzak ez 
betzea/Incumplimiento de condición de 
beneficiario 
 

Ez ditu eguneratuta zerga-
betebeharrak/No está al corriente de las 
obligaciones tributarias 

 


